

# Flottify`s Preisliste

Erstellungsdatum 21.11.2025

## Mietpreise für LKW bis 3,5T (Fahrzeuggröße XL):

Preis pro Tag 99€  
Preis pro 3h 39€

Pro Tag sind 400km inkludiert. Gilt sowohl bei 3h als auch bei 24h pro Tag.  
Bei Buchung mehrerer Tage gibt's für jeden weiteren Tag wieder 400km dazu.

- 0,27€ / km ab Überschreitung der 400 km

## Versicherungspaket fix:

29€ pro Tag → 400€ Selbstbehalt bei Schäden

## Zusatzfahrer:

Pro Zusatzfahrer zusätzlich 6€

## Sonstiges:

ab 150€ Buchungsentgelt wird 1% Vertragsgebühr on Top gerechnet.

## Ausland:

- Österreich ist immer im Buchungspreis inkludiert / die Österreichische Autobahnvignette ebenfalls
- **ZONE 1 39€ /Tag** : Slowenien, Tschechien, Slowakei, schweiz, Deutschland, Italien, Liechtenstein, Kroatien
- **ZONE 2 59€/Tag** : alle aus ZONE 1 sowie Polen, Frankreich
- **ZONE 3 85€/Tag** : alle aus ZONE 1 und ZONE 2 sowie Montenegro, Serbien, Nordmazedonien, Spanien, Portugal, Luxemburg, Belgien, Niederlande, Dänemark, Schweden, Finnland, Griechenland, Bulgarien, Rumänien, Albanien, Monaco

Die Fahrt in andere als die angegebenen Staaten ist untersagt.

Ebenso ist für die jeweiligen Länder Sorge zu tragen, dass das Fahrzeug eine gültige Vignette erhält und auch sonstige Mautgebühren vom Mieter bezahlt wurden. Die in den jeweiligen Ländern vorgegebene Straßenverkehrsordnung ist ebenso von dem Mieter einzuhalten und das Fahrzeug dementsprechend vorzubereiten bzw. auszustatten.

**Bearbeitungs- und Stornogebühren:**

Stornogebühr bei Storno der Buchung von 0 bis 10h vor Buchungsstart in % vom Gesamtbuchungspreis	100%
Bearbeitungsgebühr bei selbstverschuldeten Pannen	25€
Gebühr bei Verlust des Fahrzeugschlüssels (gilt auch bei Zurückhalten)	250€
Gebühr bei Verlust des Zulassungsscheines	25€
Gebühr für Bearbeitung von Verkehrsstrafen	15€
Gebühr wenn nicht voll getankt wurde, zzgl. Tankrechnung	15€
Gebühr für nicht genehmigte Auslandsfahrten	250€
Gebühr für unerlaubtes Fahren in gesperrte Staaten, welche nicht in den Zonen hinterlegt sind.	250€
Gebühr bei Überschreitung der gebuchten Mietzeit - ist dem 3h Paket entsprechend, zzgl. 50€ (also 39€ für 3h Paket + 50€ Bearbeitungsgebühr)	89€
Gebühr bei nicht gemeldeten Schäden während der Vertragszeit zzgl. des gebuchten Selbstbehalts.	280€

**Fahrzeugrückholung bei Fahrlässigkeit oder Eigenverschulden:**

In Österreich	250€
Im Ausland (in Zonen enthaltene Staaten)	900€
Im Ausland (gesperrte Staaten)	1.300€
Gebühr für das Rauchen im Fahrzeug	250€